
rk[u|"sÁ ffTw}}ró|.
" /.. Í!Á, W kw ffi * r : u//, i;
utiúnwWWV,!n:i
u tu.rw

oponentní posudek diplomové práce
Ana lýza v l i vu ap l ikace moni torovacího systému provozu s t ro jů na
odváděný výkon

Jméno diplomanta: Bc. ondřej Fuksa

oponent diplomové práce: Ing. Jaroslav Hořejš
Doosan Skoda Power s.r.o.
Tylova 1157
Plzeň 301 28

Diplomová práce studenta Bc. ondřeje Fuksy vyčerpává zadání v plném rozsahu.
TěŽištěm řešení bylo provést ana|ýzu způsobu záznamu nástroje Seiki Monitoring a
vyhodnocení získaných dat.

PředloŽená DP je přehledně členěná a má vysokou úroveň zpracování. Text je
vhodně doplněn obrázky, tabulkami a graý, coŽ svědčí o schopnosti studenta dobře a
jasně zpracovat řešenou problematiku. Pro tabulkové hodnoty bych blíŽe uvedl příklad
výpočtu pro lepší orientaci zpracovávaných dat.

V úvodu DP jsou uvedeny teoretické poznatky z oblasti podnikových inÍbrmačních
systémů a systém MES. Dále je zde rozebtána problematika týkající se spotřeby času ve
výrobním procesu a jeho třídění, včetně popisu metod zabývď1icich se měřením spotřeby
času.

Další kapitola stručně shrnuje historii tirmy Škoda a tradici výroby parních turbin
ve společnosti. Dále se věnuje současnosti společnosti Doosan Škoda Power S.r.o.. jejím
produktům a or ganizačn ímu č l enění spol ečno sti.

V další kapitole je velmi dobře popsán současný stav ve společnosti z pohledu
implementace modulu Seiki Monitoring, jak z pohledu používáni ve výrobním procesu,
tak z pohledu zpracováni arozdělení výstupních dat.

V úvodu praktické části je popsán postup a podmínky pro sběr dat, která povedou
kvyhodnocení ana|ýzy. Realizace sběru dat byla zvo|ena na třech různých typech
pracovišť zhlediska záznamu dat (ve|ký soustruh oSV01. střední soustruh oSS05 a
strojní bruska LLESS).

Analýza dat obsahuje porovnání dat snímků Seiki Monitoring se záznamem
pozorovatele pro každé pracoviště zvlášť, z mnoha pohledů a variant monitorující různou
inÍbrmační záznamovou úroveň systému. Práce obsahuje nezvyklý slovní popis
konkrétního průběhu snímkování za účelem zdůvodnění rozdílnosti záznamu pozorovatele
k záznamu Seiki Monitoring. Hodnotu DP sniŽuje chybějící statistické vyhodnocení dat.
způsobené nejspíŠe omezeným časem na Zptacování DP.

Y závěru DP jsou shmuty všechny dílčí výstupy, kde je navrŽeno potřebné opatření
pro zlepŠení zjištěného Stavu, s důrazem nazvýšeni shody ručně zadávaných stavů.

,, .t,i



. FAKULTA $TRoJÍ{Í
} zÁpAl}ocřsxÉ

ufitvsRZtw
v PLZtrll

Závěrem konstatuji, že předloŽená DP má odpovídající odbornou úroveň
předkládající metodiku a dílčí výstupy ana|ýzy záunamového systému Seiki Monitoring
ve společnosti Doosan Skoda Power s.r.o. Se skutečností.

Vzhledem ke splnění cílů DP a obtížnosti zadáni, doporučuji diplomovou práci
k obhajobě.

Celkově hodnotím předloženou diplomovou práci klasifikačním stupněm _ výborně

otázky pro obhajobu :

1) Proč je použit slovní popis pruběhu snímkování?
2) Co byste změni| na způsobu zénnamu Seiky Monitoring?

Místo, dne: v Plzni, 5.6.2014

$trana 2 z 2


